Ente Publico:

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

Cuenta Publica 2018
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

SECTOR PARAESTATAL / ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

2018

1,005,941,460
0

0

0

372,398,251
78,067,389
55,058,317
500,417,503
0

14,374,687,250

4,370,188,370
10,004,498,879
0

116,178,974
111,488,942
77

0

0
4,689,955

15,496,807,684

2017

1,052,830,221
0

0

0

365,467,178
51,678,810
132,980,145
502,704,088

0

12,719,753,575

3,946,425,249
8,773,328,326
0

91,692,306
88,077,593

0

0

478,343
3,136,369

13,864,276,101

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversiéon Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

13,305,197,153
10,532,894,573
672,527,822
2,099,774,758
0
1,092,912,741
349,023,501
20,466,887
79,544,843

439,147,158
1,447,517

200,326,781
0

514,154
2,441,900

0
0

o

ocooooo

275,915,667
241,581,872

6,476,102
1,518,221
234,663

0
26,104,808

7,659,639
7,659,639

14,681,685,200

815,122,484

2017

12,022,315,809
9,482,629,439
725,041,958
1,814,644,412
0
1,025,009,784
328,461,516
34,842,590
94,501,068

367,856,693
1,052,115

197,794,040
0

374,976
126,786

0
0

o

oooooo

333,150,706
248,847,131

0
730,889
4,857,359

0
78,715,328

10,359,299
10,359,299

13,390,835,598

473,440,503




