Cuenta Pública 2018 Estado de Actividades

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

Ente Público:

SECTOR PARAESTATAL / ENTIDADES PARAESTATALES NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIERAS

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	1,005,941,460	1,052,830,221	Gastos de Funcionamiento	13.305.197.153	12.022.315.809
Impuestos	0	0	Servicios Personales	10,532,894,573	9,482,629,439
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	672,527,822	725,041,958
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	2,099,774,758	1,814,644,412
Derechos	372,398,251	365,467,178	Octividios Octividios	2,039,774,730	1,014,044,412
Productos de Tipo Corriente	78,067,389	51,678,810	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,092,912,741	1,025,009,784
Aprovechamientos de Tipo Corriente	55,058,317	132,980,145	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	349,023,501	328,461,516
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios			Transferencias al Resto del Sector Público		
	500,417,503	502,704,088		20,466,887	34,842,590
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	79,544,843	94,501,068
			Ayudas Sociales	439.147.158	367.856.693
	44.074.007.050	10 710 750 575		, ,	
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	14,374,687,250	12,719,753,575	Pensiones y Jubilaciones	1,447,517	1,052,115
Participaciones y Aportaciones	4,370,188,370	3,946,425,249	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	200,326,781	197,794,040
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	10,004,498,879	8,773,328,326	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
	0	0	Donativos	514.154	374.976
Otros Ingresos y Beneficios	116,178,974	91,692,306	Transferencias al Exterior	2,441,900	126,786
Ingresos Financieros	111,488,942	88,077,593	Transference at Extensi	2,111,000	120,100
Incremento por Variación de Inventarios	77	0	Participaciones y Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	0	0
Distribución del Exceso de Estimaciónes por Ferdida o Detendro d Obsolescencia	O	U	i anticipaciones	O	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	478,343	Aportaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,689,955	3,136,369	Convenios	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	15,496,807,684	13,864,276,101	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	275,915,667	333,150,706
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	241,581,872	248,847,131
			Provisiones	6,476,102	0
			Disminución de Inventarios	1,518,221	730,889
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	234,663	4,857,359
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	26,104,808	78,715,328
			Inversión Pública	7,659,639	10,359,299
			Inversión Pública no Capitalizable	7,659,639	10,359,299
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,681,685,200	13,390,835,598
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	815,122,484	473,440,503